
Suscripciones y venta de ejemplares, en la Administra-
ción del Boletín Oficial, calle del Doctor Esquerdo, 46
(Hospital de San Juan de Dios), Madrid-2. Fuera de esta
Capital, directamente por medio de carta a la Administra-
ción, con inclusión del importe por giro postal.

administración y Talleres: Calle del Dr. Esquer-

ro 46 (Hospital de San Juan de Dios), Madnd-2.

Tlífs : Administración, 2737630. Talleres, 2733836.
Apartado 937.—Horas de oficina: De ocho y media
de la mañana a dos y media de la tarde. Para el

público: De nueve y media a una y media.

DISPOSICIÓN FINAL

pensar

ANUNCIO DE SUBASTA

residente: limo. Sr. Director ge-
e Empresas y Actividades Turís-

—El Di

Modelo de proposición

Don
egión

arretera

DEN de 6 de agosto de 1965 por la
ue se crean los Premios Nacionales de
urismo para Estaciones de Servicio en

IIHiTEIll DE I1FIIIII-IIIY TURISMO 6. Existencia de servicios complemen-
tarios, como cafeterías, restaurantes, ven-
ta de productos típicos, piscina u otros

análogos.

(Fecha y firma.)

sujeción a los expresados requisitos y con-
diciones, por la cantidad de

(Aquí la proposición que se haga, expre-
sando claramente la cantidad en pesetas y
céntimos, escrita en letra y cifra, por la
que se compromete el proponente a la eje-
cución de las obras. Será desechada toda
proposición en la que se añada alguna con-
dición o se modifique sustancialmente el
contenido del modelo.)

Quedan convocados los Premios Nacio-
nales de Turismo para Estaciones de Ser-
vicio correspondientes al año 1966 que, en
su primera edición, se aplicarán, exclusi-
vamente, a las que se hallen enclavadas
en las siguientes carreteras, todas ellas
incluidas en la Red Esmeralda:

E 3 —De Irún a Burgos.
E 25—De Burgos a Algeclras.
E 26—De Algeciras a Málaga.
E 103—De Málaga a Motril.
E 4—De La Junquera a Barcelona.
Lo que comunico a W. II. para su

conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. II. muchos años.

Madrid, 6 de agosto de 1965.

Disposiciones para la presentación de pro-
posiciones y documentos necesarios y ce-

lebración de la subastaMadrid, 17 de agosto de 1963.—P. A.
del señor Secretario general, el Oficial
Mayor, Abdón Sáinz Brogeras. (Rubri-
cado.)

cretaria General, por plazo de quince días
hábiles, contados a partir del siguiente al
de la publicación de este anuncio en el
Boletín Oficial de la provincia, el ex-
pediente donde consta el acuerdo del ex-
celentísimo Ayuntamiento Pleno de fecha
24 de julio último, en virtud del cual se
realicen diversas transferencias de crédi-
to dentro de las consignaciones del Ca-
pítulo I del Presupuesto general ordina-
rio de gastos, por un importe total de
60.497.802,74 pesetas.

Lo que se anuncia al público para ge-
neral conocimiento.

FRAGA IRIBARNE
Ministerio de Obras Públicas
Dirección General de Obras Hidráulica.
Jefatura de Construcción. —Sección 3.'

(O.—61.685)

(Publicada en el «Boletín Oficial del
Estado» del día 16 de agosto de 1965.)

(G. 0—4-678)

limos. Sres. Subsecretario de Información
y Turismo, Subsecretario de Turismo y
Director general de Empresas y Activi-
dades Turísticas.

1 primer premio de 100.000 pesetas
. accésits de 50.000 pesetas cada

jstnsimo señor

El desplazamiento a través de nuestras

rreteras, incrementado notablemente por
crecimiento incesante del turismo tanto

nacional como extranjero, pone de mani-
fiesto la conveniencia de dedicar una aten-

«ion preferente a las estaciones de servi-
cio, en orden a su correcto funcionamien-
to, ornato y adecuadas instalaciones.
Para el logro de esos fines parece conve-
niente establecer los oportunos estímulos,
recompensando a quienes destacan en esta
línea de fomento del turismo.

En su virtud, he tenido a bien disponer:
Se crean los Premios Na-\rtículo i.°

:ionales de Turismo para Estaciones 'de
en carretera, con objeto de re-

su correcto funcionamiento,_ y adecuadas instalaciones.
t. 2.° Los premios tendrán carácter

al e indivisible y estarán dotados de
luiente forma-

4-° Los premios serán otorgados
sta de los datos, informaciones y
tos de juicio que el Jurado encar-
le discernislos estime suficientes.
5.0 Ei Jurado se integrará por
uientes miembros:

ente: limo. Sr. Subsecretario de

3.0 Los premios serán convoca-
rante el segundo semestre de cada
serán discernidos en el último tri-
del año siguiente.

peales: limos. Sres. Delegados pro-
ales del Ministerio de Información y
smo de las zonas afectadas, un repre-

e del Real Automóvil Club de Es-
ptro del Sindicato de Transportes
e de la Sección de Transportes del
:no de Información y Turismo.
6.° Tendrán particular relevan

efectos de la concesión de los pre¡as siguientes circunstancias:
Rapidez v amabilidad en el ser-

que siguen

El proyecto y pliego de condiciones es-
tarán de manifiesto, durante el mismo
plazo, en dicho Negociado de Contrata-
ción y en la Dirección de la Confederación
Hidrográfica del Sur de España (Málaga),
y el modelo de proposición y disposicio-
nes para la presentación de proposicio-
nes y celebración de la subasta son los

No se admitirán proposiciones deposi-
tadas en Correos.

La subasta se verificará en la citada
Dirección General de Obras Hidráulicas,
el día 18 de septiembre de 1965, a las
once horas.

El presupuesto de contrata asciende a
3-5i3-475»6i pesetas.

La fianza provisional, a 70.269,50 pe-
setas

tables a Dúrcal (Granada)
OBRAS de abastecimiento de aguas po-

Hasta las trece horas del día 13 de sep-
tiembre de 1965 se admitirán en el Nego-
ciado de Contratación de la Dirección Ge-
neral de Obras Hidráulicas y en la Di-
rección de la Confederación Hidrográfica
del Sur de España (Málaga), durante las
horas de oficina, proposiciones para esta
subasta.

Adaptación de las construcciones a
'ndiciones del paisaje y al tipismo

vünlstarlo de la Gobernación
RESOLUCIÓN de la Dirección General

de Administración Local por la que se
acuerda disolver la Agrupación consti-

tuida por los Municipios de Navacerra-
da y Becerril de la Sierra (Madrid).

De conformidad con los artículos 343
de la vigente Lev de Régimen Local, 187
y 188 del Reglamento de 30 de mayo de

1952 y disposiciones concordantes, esta

Dirección General ha resuelto:
i.° Disolver la Agrupación que venían

constituyendo los Municipios de Navace-
rrada y Becerril de la Sierra (Madrid) a

efectos' de sostener un Secretario común.

\u25a0>." Clasificar por separado las plazas

de Secretario de cada uno de los indica
dos municipios, con efectos de 1 de agos

to de 1965, correspondiendo a cada Se

cretario ef grado retributivo 14.
Aladrid, 29 de julio de 196.5.

rector general, José Luis Mons

(Publicada en el «Boletín Oficial de

Estado» del día 16 de agosto de 1965.
(G. C—4-679)

4.—Incompatibilidades: Certificaciones
exigidas por la ley de Administración y
Contabilidad de la Hacienda Pública de
20 de diciembre de 1952 y por el De-
creto-ley de 13 de mayo de 1955 («Boletín
Oficial» del 29 de mayo).

5-—Escritura social
gistro Mercantil. H

6.—Certificado del acuerdo del Consejo
de Administración autorizando a la per-
sona que firme la proposición para concu-
rrir a esta subasta, con las firmas legi-
timadas y legalizadas.

7.—Documentación acreditativa de la
personalidad del firmante de la proposi-
ción.

Inscrita en el Re-

3_ — Carnet de Empresa: Establecido
por Decreto de 26 de noviembre de 1954.

4. — Incompatibilidades : Declaración
jurada de no hallarse comprendido en nin-
guna de las que señala la Ley de 20 de
diciembre de 1952, modificando el capí-
tulo V de la ley de Administración y Con-
tabilidad de la Hacienda Pública.

En el caso de que concurra una Socie-
dad mercantil deberá presentar, además
de los tres primeros documentos reseña-

dos, los siguientes

i.a—Proposiciones: Se redactarán ajus-
tándose al modelo precedente y se pre-
sentarán en las oficinas y a las horas
fijadas en el anuncio, bajo sobre cerrado
en el que se consignará que son para esta
contrata y el nombre del proponente.

2.a—Documentos necesarios: En sobre
abierto en el que se indicará asimismo el
título de la subasta y el nombre del pro-
ponente ; se presentarán simultáneamente
con la proposición los documentos si-
guientes :

i.—Fianza provisional: Resguardo de-
finitivo de la Caja General de Depósitos
por la cantidad que se expresa en el anun-
cio, en metálico o en efectos de la Deuda
Pública, al tipo asignado por las dispo-
siciones vigentes, acompañando la póliza
de adquisición correspondiente, o en la
forma que autoriza la Ley de 22 de diciem-
bre de 1960.

2. —Subsidios y Seguros Sociales obli-
gatorios : Justificantes de estar al corrien-
te de pago

3. a—Licitadores extranjeros: Deberán
acreditar su capacidad para contratar con
arreglo a las leyes de su país, mediante

, vecino de , provincia
de , según Documento Nacional de
Identidad número , con residencia en

, provincia de , calle de ,
número , enterado del anuncio pu-
blicado en el «Boletín Oficial del Estado»
del día y de las condiciones y re-
quisitos que se exigen para la adjudica-
ción, en pública subasta, de las obras de

, se compromete a tomar a su cargo
la ejecución de las mismas, con estricta

Secretaria general.—Sección de Haciente

Para dar cumplimiento a lo preceptua-
do en el artículo 691 de la ley de Ré-

gimen Local vigente, queda de manihes.
to en la Sección de Hacienda de esta be

=*<>•

Ayuntamiento de Madridarnerada limpieza de los servicios
'os y de aseo, cuyo funcionamiento
•te ser absolutamente correcto.
Ornamentación de las estaciones,
n lo que se refiere a su aspecto ex-

• al interno.
:stencia de taller v venta de ac-

¡iodo que puedan realizarses reparaciones en los vehículos, y

SÁBADO 21 DE AGOSTO NUM. 199
AfJO 1965

boletín OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE MADRID

Depósito Legal. M.a-1958

TARIFA DE INSERCIONESPRECIOS DE SUSCRIPCIÓNADVERTENCIA IMPORTANTE

Anuncios, línea o fracción, doce pesetas.
La* línea* se miden por el total del espacio que ocupe el anu»- 3

Los anunciantes vienen obligados al pago del impuesto »*l
timbre.

Para Madrid.—*Trimestre, 90 pesetas; semestre, 180,
y un año, 360

inmediatamente que los señores Alcaldes y Secreta-
ÍL reciban este Boletín, dispondrán qae se deje
'rejemplar en el sitio de costumbre, donde perma-

neoerá hasta el recibo del siguiente. — Trimestre, 105 pesetas; semes-Fuera de Madrid
rre, 210, y un año, 390 Número de 4 págs., 1,50 ptas.; número de 8 páfct

ñas, 2,50 ptas., y número de 12 págs., 3 ptas.
Núm.' atrasado: recargo de 0,50 ptas. por ejemplo

La Biblioteca Provincial y su «enrielo de Hemeroteca pera
necen abiertos al público desde las diez a las trece horas, tari-

Ios días laborables, en Miguel Ángel, 25, segunda planta.



5.a.—Recibo: De cada proposición qj
se presente se expedirá un recibo, cu]
devolución será indispensable para ra
rar la fianza y documentación, en j
caso,

más de los cuatro primeros docum 1reseñados, los siguientes:
4. Incompatibilidades: Certific ac;0 J

exigidas por la ley de Administración!Contabilidad de la Hacienda Públic 1
20 de diciembre de 1952 y por e¡ rj

3 j
to-ley de 13 de mayo de 1955 /«g e?3
del 29 de mayo).

5. —Escritura social: Inscrita en el ¡J
gistro Mercantil.

6. Certificado del acuerdo del Con.jo de Administración autorizando a ¡
persona que firme la proposición pj
concurrir a este concurso, con las firrri
legitimadas y legalizadas.

7. Documentación acreditativa depersonalidad del firmante de la pronj
sición.

3-a-—Licitadores extranjeros: Deber!
acreditar su capacidad para contratl
con arreglo a las leyes de su país, ni
diante certificados consulares. Y las 3
ciedades acreditar su inscripción en 1
Registro Mercantil español con arrea
al artículo 124 de su Reglamento.

4.
a Reintegro: La proposición y tod¡

los demás documentos se reintegrari
cumpliendo lo establecido por la ley á
Timbre vigente.

6.—Certificado del acuerdo del Consejo
de Administración autorizando a la per-
sona que firme la proposición para cono-
rrir a esta subasta, con las firmas legi-
timadas y legalizadas.

7. —Documentación acreditativa de la
personalidad del firmante de la proposi-
ción.

5. —Escritura social: Inscrita en el Re-
gistro Mercantil.

4. —Incompatibilidades: Certificaciones
exigidas por la ley de Administración y
Contabilidad de la Hacienda Pública de
20 de' diciembre dé 1952 y por el De-
creto-ley de 13 de mayo de 1955 («Boletín
Oficial» del 29 de mayo).

3. — Carnet de Empresa: Establecido
por Decreto de 26 de noviembre de 1954.

4. — Incompatibilidades: Declaración
jurada de no hallarse comprendido en nin-
guna de las que señala la Ley de 20 de
diciempre de 1952, modificando el capí-
tulo V de la ley de Administración y Con-
tabilidad de la Hacienda Pública.

En el caso de que concurra una Socie-
dad mercantil deberá presentar, además
de los tres primeros documentos reseña-
dos, los siguientes:

2. —Subsidios y Seguros Sociales obli-
gatorios : Justificantes de estar al corrien-
te de pago.

1. —Fianza provisional: Resguardo de-
finitivo de la Caja General de Depósitos
por la cantidad que se expresa en el anun-
cio, en metálico o en efectos de la Deuda
Pública, al tipo asignado por las dispo-
siciones vigentes, acompañando la póliza
de adquisición correspondiente, o en la
forma que autoriza la Ley de 22 de diciem-
bre de 1960.

Disposiciones para la presentación de pro-
posiciones y documentos necesarios y ce-

libración de la subasta

i.
a—Proposiciones: Se redactarán ajus-

tándose al modelo precedente y se pre-
sentarán en las oficinas y a las horas
fijadas en el anuncio, bajo sobre cerrado
en el que se consignará que son para esta
contrata y el nombre del proponente.

2.a—Documentos necesarios: En sobre
abierto en el que se indicará asimismo el
título de la subasta y el nombre del pro-
ponente se presentarán simultáneamente
con la proposición los documentos si-
guientes :

Modelo 4e proposición
, vecido de , provincia de

, según Documento Nacional de Iden-
tidad núm , con residencia en , pro-
vincia de , calle de , núm , ente-
rado del anuncio publicado en el «Boletín
Oficial del Estado» del día y de las
condiciones y requisitos que se exigen
para la adjudicación, en público concur-
so, de las obras de , se compromete
a tomar a su cargo la ejecución de las
mismas, con estricta sujeción a los ex-
presados requisitos y condiciones, por
la cantidad de

(Aquí la proposición que se haga, pa-
ra cada una de las soluciones estudia-
das ; expresando claramente la cantidad
en pesetas y céntimos, escrita en letra y
cifra, por la que se compromete el pro-
ponente a la ejecución de las obras. Se-
rá desechada toda proposición en la que
se añada alguna condición o se modifi-
que sustancialmente el contenido del mo-
delo.)

(Fecha y firma.)

Disposiciones para la presentación de
proposiciones y documentos necesarios y

celebración del concurso
i.a.—Proposiciones: Se redactarán

ajustándose al modelo precedente y se
presentarán en las oficinas y a las horas
fijadas en el anuncio, bajo sobre cerrado
en el que se consignará que son para esta
contrata y el nombré del proponente. En
otro sobre cerrado se incluirá la docu-
mentación anexa que exige el pliego de
bases.

El proyecto y pliego de condiciones es-
tarán de manifiesto, durante el mismo
plazo, en dicho Negociado de Contrata-
ción y en la Dirección de la Confederación
Hidrográfica del Segura (Murcia), y el
modelo de proposición y disposiciones para

\u25a0la presentación de proposiciones y celebra-
ción de la subasta son los que siguen:

No se admitirán proposiciones deposi-
tadas en Correos.

La subasta - se verificará en la citada
Dirección General de Obras Hidráulicas,
el día 18 de septiembre de 1965, a las
once horas.

La fianza provisional, a 113.146,50 pe-
setas

El presupuesto de contrata asciende a
5-657-325»81 pesetas.

Hasta las trece horas del día 13 de sep-
tiembre de 1965 se admitirán en el Nego-
ciado de Contratación de la Dirección Ge-
neral de Obras Hidráulicas y en la Di-
rección de la Confederación Hidrográfica
del Segura (Murcia), durante las horas de
oficina, proposiciones para esta subasta.

ANUNCIO DE SUBASTA
OBRAS de revestimiento de las acequias

dominadas por el embalse del Argos
T/M. de Calasparra (Murcia), acequia
de Juan Bobón. — Derecho de tanteo
concedido al Heredamiento de la ace-
quia de Juan Bobón por O. M. de 7 de
mayo de 1965. En cumplimiento del artículo terca

del Decreto 1.099/1962 de 24 de man
(«Boletín Oficial» núm. 125), se hace H
blico que «Construcciones y Contrata
Sociedad Anónima», domiciliada en .1
drid, Ciudad Jardín (Zona Industrial), <j
rretera de María Magdalena, ha termita
do las obras del «Proyecto de Trozo te
cero (desde puente de Galicia-paseo j
Marqués de Monistrol hasta la Av.
Portugal, frente a la calle de Carama
de la tubería de 0 550 milímetros, paj
suministro de agua a la zona Oeste de
carretera de Extremadura» ; que dich
obras están situadas en el casco urba
de Madrid, han sido liquidadas y anl

de proceder a la devolución de la fiana
se anuncia para" que todos los que teng

créditos contra el Contratista por joro
les, materiales o por indemnización
accidentes de trabajo o por otros co

ceptos referentes a la obra, puedan i<

mular reclamación ante la Delegación (

Gobierno en el Canal de Isabel II, enj
plazo de treinta {30) días, a contar da

dé el siguiente al de la publicación j
este anuncio en el Boletín Oficial de 1
provincia. n

Madrid, 14 de agosto de 1965. El 1J

legado, Carlos López-Quesada.
(G. O—4.690) (O.—61.670.

CANAL DE ISABEL
MINISTERIO DE OBRAS PUBLIC

,»<_>__=

(G. C—4-320) (O.—61.605)

8.a—Proposiciones iguales: De confor-
midad con lo que dispone el artículo 50
de lu ley de Administración y Contabili-
dad de la Hacienda Pública, se previene
que en el caso de que resulten dos o más
proposiciones de iguales importes, se veri-
ficará en el mismo acto licitación por pu-
jas a la llana durante el término de quince
minutos entre los titulares de aquellas
proposiciones, y si terminado dicho plazo
subsistiese la igualdad, se decidirá la ad-
judicación por medio de sorteo.

Madrid, 6 de agosto de 1965. —El Di-
rector general, P. D., El Jefe de la Sec-
ción, P. A. (Firmado).

7.
a —Subasta: Se celebrará con arreglo

a la instrucción de 11 de septiembre de
1886 y a la ley de Administración y Con-
tabilidad de la Hacienda Pública de i.°
de julio de ign y la de 20 de diciembre
de 1952, modificando el capítulo V de la
misma.

5. a—Recibo: De cada proposición'que
se presente se expedirá ,un recibo, cuya
devolución será indispensable para retirar
la fianza y documentación en su caso.

6.a—Junta de subasta: Estará inte-
grada, además de por los componentes in-
dicados en el articulo 52 de la vigente lev-
de Administración y Contabilidad de la
Hacienda Pública, por los que se desig-
nen por la Superioridad.

3. a—-Licitadores extranjeros: Deberán
acreditar su capacidad para contratar con
arreglo a las leyes de su país, mediante
certificados consulares. Y las Sociedades
acreditar su inscripción en el Registro
Mercantil español con arreglo al artícu-
lo 124 de su Reglamento.

4.a—Reintegro: La proposición y to-
dos los demás documentos se reintegra-
rán cumpliendo lo establecido por la ley
del Timbre vigente.

En cumplimiento del artículo terca]

del Decreto 1.099/1962 de 24 de man
(«Boletín Oficial» núm. 125), sei^f* 9
Mico que «Antonio Jiménez Delg a
Sociedad Anónima, Construcciones en¡ «j
neral», domiciliada en Madrid, A«°^Gómez, núm. 6, ha terminado las *j
del «Provecto de prolongación de (

%

teria de'Cea Bermúdez con tuberwj
0 550 milímetros, para mejora jtt
tor y suministro inmediato de ag j

zona Oeste de la carretera de i»

dura (trozo inicial)»; que dichas

CANAL DE ISABEL I
MINISTERIO DE OBRAS PUBLIC

EL BOLETÍN OFICIAL de la
provincia de Madrid ee publica

•.ariamente, excepto loe donMngoa(Fecha y firma.)

Don , vecino de , provincia
de , según Documento Nacional de
Identidad número , con residencia en

, provincia de , calle de ,
número , enterado del anuncio pu-
blicado en el «Boletín Oficial del Estado»
del día y de las condiciones y re-
quisitos que se exigen para la adjudica-
ción, en pública subasta, de las obras de

, se compromete a tomar a su cargo
la ejecución de las mismas, con estricta
sujeción a los expresados requisitos y con-
diciones, por la cantidad de

(Aquí la proposición que se haga, expre-
sando claramente la cantidad en pesetas y
céntimos, escrita en letra y cifra, por la
que se compromete el proponente a la eje-
cución de las obras. Será desechada toda
proposición en la que se añada alguna con-
dición o se modifique sustancialmente el
contenido del modelo.)

1. Fianza provisional: Resguardo de-
finitivo de la Caja General de Depósitos
por la cantidad que se expresa en el
anuncio, en metálico o en efectos de la
Deuda Pública, al tipo asignado por las
disposiciones vigentes, acompañando la
póliza de adquisición correspondiente, o
en la forma que autoriza la Ley de 22
de diciembre de 1960.

2. Subsidios y Seguros Sociales obli-
gatorios: Justificantes de estar al co-
rriente de pago de los mismos.

3. Carnet de Empresa: Establecido
por Decreto de 26 de noviembre de 1954.

4. Incompatibilidades: Declaración
jurada de no hallarse comprendido en
ninguna de las que señala la Ley de 20
de diciembre de 1952, modificando el Ca-
pítulo V de la ley de Administración y
Contabilidad de la Hacienda Pública.

En el caso de que concurra una So-
ciedad mercantil deberá presentar, ade-

2.a Documentos necesarios: En sobre
abierto en el que se indicará asimismo el
título del concurso y el nombre del pro-
ponente, se presentarán simultáneamente
con la proposición los documentos sh
guientes:

SÁBADO 21 DE AGOSTO

\u25a0•••<_>»*» _\u25ba——

Modelo de proposición

ministerio de Obras Públicas
Dirección General de Obras Hidráalicn
Jefatura de Construcción. — Sección 3.a

8.a—Proposiciones iguales : De confor-
midad con lo que dispone el artículo 50
de la ley de Administración y Contabili-
dad de la Hacienda Pública, se previene
que en el caso de que resulten dos o más
proposiciones de iguales importes, se veri-
ficará en el mismo acto licitación por pu-
jas a la llana durante el término de quince
minutos entre los titulares de aquellas
proposiciones, y si terminado dicho plazo
subsistiese la igualdad, se decidirá la ad-
judicación por medio de sorteo.

Madrid, 6 de agosto de 1965. —El Di-
rector general, P. D-, El Jefe de la Sec-
ción, P. A. (Firmado).

(G. O—4.319)

5.*—Recibo: De cada proposición que
se presente se expedirá un recibo, cuya
devolución será indispensable para retirar
la fianza y documentación en su caso.

6.a—Junta de subasta: Estará inte-
grada, además de por los componentes in-
dicados en el artículo 52 de la vigente ley
de Administración y Contabilidad de la
Hacienda Pública, por los que se desig-
nen por la Superioridad.

7.
a—Subasta: Se celebrará con arreglo

a la instrucción de 11 de septiembre de
1886 y a la ley de Administración y Con-
tabilidad de la Hacienda Pública de i.°

de julio de 191 1 y la de 20 de diciembre
de 1952, modificando el capítulo V de la
misma.

certificados consulares. Y las Sociedades
acreditar su inscripción en el Registro
Mercantil español con arreglo al artícu-
lo 124 de su Reglamento.

4.*—Reintegro: La proposición y to-
dos los demás documentos se reintegra-
rán cumpliendo lo establecido por la ley
del Timbre vigente.

El proyecto y pliego de condiciones y
de bases estarán de manifiesto, durante
el mismo plazo, en dicho Negociado de
Contratación y en la Dirección de la C.
H. del Guadalquivir (Sevilla) y el
modelo de proposición y disposiciones pa-
ra la presentación de proposiciones y ce-
lebración del concurso son los que si-
guen :

No se admitirán proposiciones deposi-
tadas en Correos.

El concurso se verificará en la citada
Dirección General de Obras Hidráulicas,
el día 23 de octubre de 1965, a las once
horas.

La fianza provisional a 72.561,60 pe-
setas.

El presupuesto de contrata asciende a
3.628.079,16 pesetas.

Hasta las trece horas del día 18 de oc-
tubre de 1965, se admitirán en el Nego-
ciado de Contratación de la Dirección
General de Obras Hidráulicas y en la Di-
rección de la Confederación Hidrográfi-
ca del Guadalquivir (Sevilla), durante las
horas de oficina, proposiciones para es-
te concurso.

ANUNCIO DE- CONCURSO
CONCURSO de proyecto, ejecución, su-

ministro y montaje de la estación y
elementos de depuración de agua pota-
bel de Bailen (Jaén).

Don(O.—61.604)

Ministerio de Obras Públicas
Dirección General de Obras Hidráulicas.
Jefatura de Construcción.—Sección 3.a

Madrid, 6 de agosto de 1965. —El
rector general, P. D., el Jefe de la S
ción, P. A. (Firmado)

(G. C—4.318) (O.—61.603)1

6.a.—Junta de concurso: Estará ia
grada, además de por los component
indicados en el artículo 52 de la vigei
ley de Administración y Contabilidad
la Hacienda Pública, por los que se <
signen por la Superioridad.

2

s>

7-a-—Concurso: Se celebrará con an
glo a la instrucción de 11 de septiemt
de 1886 y a la ley de Administración
Contabilidad de la Hacienda Pública d<
de julio de 191 1 y la de 20 de dicieml
de 1952, modificando el Capítulo V de
misma.



vincia

Un butacón y una silla, tapizados en
verde, 700 pesetas.

Un sillón, tapidado en rojo,. muy usa-
do, de oreja, 700 pesetas.

Una mesilla de noche centro, en colo^
nogal, 400 pesetas.

Una silla haciendo juego a la anterior,,
tapizada en verde, 100 pesetas.

Una sortija de sello para caballero con
escudo heráldico, 1.500 pesetas.

Total, 10.900 pesetas.
Dado en Madrid, a 12 de agosto d%

1965.—El Secretario, Santos Valverde.—
El Magistrado de Trabajo, Jesús Dapena
Mosquera

Un sofá, tapizado en color verde, 1.000
pesetas.

Un armario ropero de un cuerpo con
luna a un lado, 1.000 pesetas.

Una lámpara de cristal con seis brazos,
500 pesetas.

Una mesilla de noche con tapa de luna;
ioo pesetas.

Un armario de un cuerpo con nina ex-
terior, de forma ovalada, 1.000 pesetas.

Una descalzadora, tapizada en color
azul, ioo pesetas.

Una. descalzadora, tapizada en color
azul, 100 pesetas.

Un aparato de luz de mesilla, con in-
terruptor, 50 pesetas

Una mesilla de noche con tapa de luna,
100 pesetas.

Un armario de dos cuerpos con dos luna
espejo, 1.000 pesetas.

'fres sillas de madera, tapizadas «n pa-
nilla, muy usadas, 300 pesetas.

Dos sillones, tapizados, muy usados,
400 pesetas.

Una mesa camilla en madera de pino,
vestida, 200 pesetas.

viamente el 10 por 100 del avalúo, sin cuj o
requisito no serán admitidos.

Bienes que se subastan
Una mesa de despacho en madera con

dos cajones, con patas torneadas, 300 pe-
setas.

Una lámpara de madera con seis luces,
100 pesetas.

Un aparato de radio, marca «Teiefun-
ken», sin funcionar, 400 pesetas.

Una estantería de madera, con ocho de-
partamentos laterales y varios centrales,
250 pesetas

Una nevera para hielo, marca «Laga»,
600 pesetas.

ANUNCIO DE SUBASTA DE
NÍSCALOS

Aprobado por la Subdirección del Pa-

trimonio Forestal del Estado el Plan de

Aprovechamientos para el año 1965, en
jos montes del Estado, a cargo de esta

División, se anuncia la celebración de

subasta de los aprovechamientos del hon-
go denominado «Níscalos», que puedan
producirse en la próxima campaña, en
los siguientes montes: s

Perímetro de Buitrago-Manjirón. —La
subasta se celebrará en las oficinas de la
Cuarta División Hidrológico-Forestal
(Monte Esquinza, 4, cuarto, Madrid), a
los veinte días hábiles desde la publica-
ción de este anuncio en Boletín Oficial
de la provincia y hora a las diez treinta
de la mañana, bajo el tipo de tasación
de 2,60 pesetas kilogramo.

Perímetro de Paredes. —La subasta se
celebrará en las oficinas de la Cuarta Di->
visión Hidrológico-Forestal (Monte Es-

quinza, 4, cuarto, Madrid), a los vein-
tiún días hábiles desde la publicación de
este anuncio en el Boletín Oficial de la
provincia y hora a las diez treinta de la
mañana, bajo el tipo de tasación de 4
pesetas kilogramo.

Hago saber: Que en autos tramitados
en esta Magistratura de Trabajo núme-
ro i, con los números acumulados 650 al
652, de 1964, en reclamación de salarios,
a instancia de Antonio Mora Gómez y dos
más, contra don Ángel Prieto Lozano, he
acordado sacar a pública subasta,, por tér-
mino de ocho días, los bienes que a con-
tinuación se expresan y que se encuen-
tran depositados en el domicilio del de-
mandado y ejecutado don Ángel Prieto
Lozano, calle Hermosilla, número 114,
quinto idquierda, cuyo remate tendrá lu-
gar en la Sala audiencia de esta Magis-
tratura, sita en el paseo del General Mar-
tínez Campos, número 27, piso bajo, el
día 7 de octubre próximo y hora de las
doce treinta de su mañana, advirtiéndose:
que no se admitirán posturas que no cu-
bran las dos terceras partes de la tasa-
ción, y que para tomar parte en !a mis-
ma deberán los licitadores depositar pre-

2.a A cada proposición se acompaña-
rá el documento que acredite haber cons-
tituido la fianza, consistente en el 2 por
100 del tipo de tasación de cada aprove-
chamiento que se solicite, debiendo in-
gresarse en la Habilitación de la Cuarta
División Hidrolófico-Forestal (Monte Es-
quinza, 4, cuarto, Madrid).

3.a Las proposiciones y documentos
que se acompañen se presentarán en plie-
go cerrado que podrá ir lacrado y pre-
cintado y en el que figure la inscripción
«Proposición que formula don , para
tomar parte en la subasta del aprovecha-
miento de , en el monte , sito en
el término municipal de ».

4. a Las proposiciones podrán presen-
tarse hasta las catorce horas del día an-
terior al de la celebración de la subasta.

5. a Los pliegos de condiciones gene-
rales y económicas, por los que se regi-
rán los aprovechamientos y modelo de

i.a Toda proposición deberá ir formu-
lada por escrito, debiendo presentar una
para cada subasta, caso de concurrir a
más de una.

SESIÓN DEL DÍA 23 DE DICIEMBRE DE 1964 269Diputación Provincial

«trio sobre la Riqueza Provincial un coeficiente especial de desgravación

* materia prima inferior al reconocido expresamente a dicho contribur
yente por acuerdo corporativo.

CLASES PASIVAS

* Peones

1.269. Aprobar presupuesto de obras de acondicionamiento j mejora
del abastecimiento de agua a Gargantilla del Lozoya, 2.a sección, por un
importe de 63.464,46 pesetas, que se abonarán con cargo a la partida 2 dej
Presupuesto especial de Cooperación 1963-64, y autorizar al Ingeniero Di-
rector del Servicio de Vías y Obras provinciales para su ejecución por ef
sistema de administración.

de Cooperación de 1963-64, autorizando al Ingeniero Director del Se*-
vicio de Vías y Obras provinciales para su realización por el sistema «ir
administración.

» ia de

OC mar

« »oo

1.273. Autorizar al Ingeniero Director de Vías y Obras provinciales
para realizar los gastos correspondientes a delincación, que se produzcan
con motivo de la redacción de proyectos para la Sección de Cooperación
y Coordinación Provincial, así como para abonarlos hasta un importe má-
ximo de 69.750 pesetas, que se satisfarán con cargo a la partida 2 del

1.270. Aprobar proyecto de acondicionamiento y mejora en el cami-
no L, en San Lorenzo del Escorial, por un importe de 149.043,63 pesetas,
que se abonarán con cargo al Presupuesto especial de Cooperación 1963-64,
autorizando al Ingeniero Director del Servicio de Vías y Obras provin-
ciales para su ejecución por el sistema de administración.

1.27 1. Conceder al Ayuntamiento de Garganta de los Montes una
subvención de 8.000 pesetas para obras de recogida de aguas residuales
en la localidad, declarando de abono su importe con cargo a la partida 2

del Presupuesto especial de Cooperación 1963-64, debiendo justificar e)

Ayuntamiento de manera adecuada la inversión de la citada subvención.
1.272. Conceder al Ayuntamiento de Valdilecha una subvención, por

importe de 185.351,38 pesetas, que deberá ingresar en la Dirección Gene-
ral de Obras Hidráulicas para colaborar con dicho Organismo a la ejecu-
ción de las obras de abastecimiento de agua a la referida localidad; de
conformidad con proyecto aprobado por Orden ministerial de 22 de enero
del corriente año, declarando de abono su importe con cargo a la parti<fc
2 del Presupuesto especial de Cooperación 1963-64, debiendo justificar el
Ayuntamiento el ingreso de la citada cantidad mediante certificación e_h,
pedida por el Organismo de referencia.

B. O. P. 2.-8-64

Asignar a doña Juana Fernández Herradón, viuda del Capataz
-•amineros de Vías y Obras Provinciales, jubilado, don Benito

•al Jiménez, con efectos de 13 de noviembre de 1964, fecha siguiente
illecimiento del causante, la pensión vitalicia de 36.891,11 pese-

•udies, cantidad integrada por 32.079,23 pesetas, 64 por 100 del suel-
¡nt

r
' -v 4-8n,88 pesetas de un quinquenio pasivo, computable a

*MvW
ba<la dC conformidad con acuerdo de 25 de junio de 19S9; enten-

que comenzará a devengar el segundo quinquenio pasivo en 23
-> de 1968, y qUe d,Cno haber regulador, cifrado en 50.123,81 pe-

es integrado por 14.000,00 pesetas de sueldo base; 23.240,23 pe-

*#***quinquenios al 15 por 100 del sueldo base; 2.858,82 pesetas
1^S Parte proporcional del octavo quinquenio al 15 por 100,

•3 pesetas de cuatro pagas extraordinarias.
Asignar a doña Esperanza Hidalgo Huerta, huérfana, soltera,

"conista de la Diputación doña Elvira Huerta de los Tovos, !a

I •665.4o pesetas anuales, con efectos de 16 de agosto de 1964,

tidad * a d?l fallecimierit:0 de su madre ; entendiéndose que d;-
está integrada por 5.040 pesetas de pensión base, más pe-

de dos quinquenios pasivos, consolidados por su difunta
rib'

PU
1

3 'a mteresada según acuerdo de 25 de junio de 1959
lr<i el tercer quinquenio pasivo a partir de 15 de abril de 1969.

ectlficar el importe de la pensión de don Ricardo Sánchez Ló-
rse padecido error material numérico en el importe de su

•"* a i-, )ai_ai Ser c'asincado en sesión de 23 de julio de 1964, ele-

"* >q6^ sí^h^Í5'98 P656*33 anua 1-cs, con efectos desde el día 26 de junio

P°r locfT Cn que Se ]ubil°! dicho haber Pasivo equivalente
3"-ooo ne

sueldo regulador, formado por los siguientes concep-

x5 po
t3S de sueldo base: 76-^3,7o pesetas de ocho quinque-

re^ IO°' 6-.°°° pesetas de gratificación fija; 8.531,27 pesetas
uneratorio, y 23.461,01 pesetas de pagas extraordinarias,

SÁBADO 21 DE AGOSTO

«\u25a0««O»" _•"— "*

Condiciones generales

(C—37.274)

sSiSíS*"~7"~. n el casco urbano de Ma-

nSÍtUa¿doSuidadas y antes de pro-
%\á, h*V devolución de la fianza, se

que todos los que tengan

anuncia para contratis ta por jorna-

crédiw* contra e ¡ndemn¡zaC ion de
kSi materiales y

q otros concep .

•*¡*?£n£ a la obra, puedan formular
,os «frentes a ón de G

Canal de Isabel II, en el

PtS H magosto de i^S.-ElDe-

Madrid, 16 de agosto de 1965.—El In-
geniero Jefe, Leopoldo Mantaras.

(G. C—4.696) (O.—61.675)

7.* El importe del anuncio será abo-
nado por los adjudicatarios, proporcio-
nalmente.

proposiciones, se encuentran de manifies-
to en las oficinas centrales del Patrimo-
nio Forestal del Estado (Mayor, 83, Ma-
drid), en la Cuarta División Hidrológico-
Forestal (Monte Esquinza, 4, cuarto, Ma-
drid), en las Alcaldías correspondientes
al término municipal en que los montes
radiquen y en poder del personal de guar-
dería del monte.

6.a Si se presentaran dos omás pro-
posiciones iguales se verificará una li-
citación por pujas a la llana, durante el
término de quince minutos, y si termi-
nado dicho plazo subsistiera la igualdad,
se decidiría la adjudicación por medio de
sorteo

MINISTERIO DE AGRICULTURA

Subdirección del Patrimonio
Forestal del Estado

4- División Hidrológico-Forestal

Perímetro de Casasola. —La subasta se
celebrará en las oficinas de la Cuarta Di-
visión Hidrológico-Forestal (Monte Es-
quinza, 4, cuarto, Madrid), a los veinti-
trés días hábiles desde la publicación de
este anuncio en el Boletín Oficial de
la provincia y hora a las once de la ma-
ñana, bajo el tipo de tasación de 6 pese-
tas kilogramo.

Cuenca de los Arroyos Redubia y Ro-
fredillo. —La subasta se celebrará en las
oficinas de la Cuarta División Hidrológi-
co-Forestal (Monte Esquinza, 4, cuarto,
Madrid), a los veintidós días hábiles des-
de la publicación de este anuncio en Bo-
letín Oficial de la provincia y hora a
las doce de la mañana, bajo el tipo de
tasación de 3 pesetas kilogramo. Térmi-
no municipal de Alpedrete de la Sierra
(Guadalajara).

Perímetro de Canencia. — La subasta
se celebrará en las oficinas de la Cuarta
División Hidrológico-Forestal (Monte
Esquinza, 4, cuarto, Madrid), a los vein-
tiún dias hábiles desde la publicación de
este anuncio en el Boletín Oficial de la
provincia y hora a las doce de la mañana,
bajo el tipo de tasación de 2,50 pesetas
kilogramo.

Magistratura de Trabajo núm. 1,
de Madrid

3

-

Don Jesús Dapena Mosquera, Magistrado
de Trabajo número 6, en sustitución ac-
cidental de don Fernando Hernández
San Román, Magistrado de Trabajo nú-
mero i, de las de esta capital y su pro-



Segunda. Podrán hacerse postura»,
calidad de ceder. **v'ido por don Emilio Castillo Alfonso y do-

ña Joaquina Soldado García, sobre decla-
ración de herederos abintestato de doña
Adela Joaquina Soldado García, esposa
de aquél y hermana de doble vínculo de
la segunda, y viuda de don Pedro Brieva,
con quien contrajo primeras nupcias, de
setenta y cuatro años de edad, natural y
vecina de Madrid, hija de don Felipe y
doña Luisa, que falleció en esta Villa el
día veinticinco de febrero de mil novecien-
tos sesenta y cinco, cuyos solicitantes re-
claman la herencia de la causante para sí
por haber muerto sin sucesión de los dos
matrimonios que contrajo; en su virtud,

con esta fecha se ha dictado .providencia
acordando la expedición del*presente _ y
otros de igual tenor, publicando el trámite
de dichas actuaciones, a fin de los que se
crean con igual o mejor derecho que los
expresados actores comparezcan ante este
Juzgado, en término de treinta días, para
alegar y probar el que crean le asiste a
la herencia de la fallecida.

Y para su publicación en el Boletín
Oficial de esta provincia, se expide y
firma el presente en Madrid, a diecisiete
de agosto de mil novecientos sesenta y
cinco.—El Secretario (Firmado).—El_ Juez
de primera instancia, Faustino Mollinedo
Gutiérrez.

(A.—40.301)

(A.—40.300)

En los autos que se siguen en es
Juzgado con el número 577/65, a in¡
tancia de don Isidro Algarra Puig, r
presentado por el Procurador señor I
raque, contra don Miguel Fontiverio (
rrasco y otro, en ignorado paradero,
ha acordado por medio del presente cit
de comparecencia ante este Juzgado y
audiencia del día treinta de los corrii
tes y hora de las once de su mañana,
referido demandado, a fin de que comp
rezca a la celebración del juicio de deí
hucio por falta de pago, en _ concepto
demandado y con apercibimiento de q
de no comparecer será tenido por ca
forme con el desahucio.

Y para que sirva de citación en fon
al referido demandado, expido el pj
senté en Madrid, a dieciocho de agoi
de mil novecientos sesenta y cinco.—
Secretario (Firmado).

Hago saber: Que el dia 7 de septiem-
bre próximo, a las once de su mañana*
tendrá lugar en la Sala audiencia de es-
te Juzgado, la venta en segunda subas-
ta pública, por término de ocho dias, los
bienes que se detallan a continuación,
propiedad del procesado-condenado, por
sumario núm. 111 /904, por delito de hur-
to, Antonio Grediaga León, y bajo las
siguientes

EDICTO

Don Miguel Pastor López, Juez de pri-
mera instancia del partido de Colme-
nar Viejo.

Y para su inserción en el Boletín Ofi-
cial de la provincia de Madrid, se expi-
de y firma el presente en Madrid, a once
de agosto de mil novecientos sesenta y
cinco.—El Secretario (Firmado). —El Juez
de primera instancia, Luis Cabrerizo Bo-
tija.

JUZGADO NUMERO 8
EDICTO

Don Luis Cabrerizo Botija, Magistrado-
Juez de prirnera instancia del Juzgado
número ocho, de Madrid
Hago saber: Que en dicho Juzgado y

Secretaría se sigue expediente sobre de-
claración de herederos abintestato de doña
María del Carmen González Sánchez de
sesenta y nueve años de edad, casada con
don Ángel Ramírez Sánchez, natural de
Alpedrete (Madrid), hija de don Vicente
y doña Mercedes, fallecida en esta capi-
tal, el quince de mayo de mil novecientos
sesenta y cuatro, actuaciones que ha pro-
movido su hermana de doble vínculo doña
Catalina González Sánchez, reclamando la
herencia para sí y otros tres hermanos,
Mamados don Vicente, doña Sira y don
Víctor González Sánchez, por haber falle-
cido sin sucesión, en cuyas actuaciones
ha sido acordado en providencia de esta
fecha librar el presente y otros de igual
tenor para su publicación, llamando a las
personas que se crean con igual o mejor
derecho a la herencia de la causante y, en
término de treinta días (30 días) al de
serlo, comparezcan ante este Juzgado para
alegar y probar el derecho de que se
crean asistidos.

Las furgonetas que a continuación se
detallan: Marca «Standard», TF.15.546,
que carece de culata, carburador, equipo
eáéctrico y una rueda. Marca «Standard»,
TF.12.223, marca expresada, que carece
de parabrisas, volante, carburador, cula-
ta, faros y las cuatro ruedas. Marca «Bed-
ford», TF.14.814, que le falta el para-
brisas, la dínamo, culata y las cuatro rue-
das. Marca «Bedford», TF. 13.872, que
carece de carburador, culata, faros y una
rueda. Marca «Bedford», TF.12.514. Este
coche está totalmente desarmado, _ cuyas
piezas, chasis y bloque está precintado.
Marca «Standard», TF.12.282, que care-
ce de capot, volante, culata, dínamo, mo-
tor de arranque, carburador y todo el equi-
po eléctrico. Y dieciséis ruedas, totalmen-
te inservibles y sueltas, que al parecer
corresponden a estos vehículos.

Para cuyo remate, que se celebrará do-
büe y simultáneamente ante este Juzgado
y en el de igual clase de La Laguna (Ca-
narias), se ha señalado el día veintinueve
de septiembre próximo, a las once de su"
mañana, haciéndose constar: que estos

bienes salen a subasta por tercera vez sin
sujeción a tipo, debiendo consignarse por
los licitadores la suma de dos mil doscien-
tas cincuenta pesetas, que es el diez por
ciento del tipo de la segunda subasta, sin
cuyo requisito no serán admitidos ; que las
pujas podrán hacerse a calidad de ceder a
an tercero, y que los mismos se encuentran
depositados en los garajes sitos en la ca-
fle del Sol y Ortega, de La Laguna (Ca-
earias), donde podrán ser 'examinados por
los licitadores.

edicto

En virtud de providencia dictada en el
día de hoy por el señor Juez de primera
instancia e instrucción número seis, de
esta capital, en la pieza separada de res-
ponsabilidad civil de la causa número 300,
del año 1960, de este Juzgado, contra otro
y Juan José García Hernández, sobre fal-
sedad en documento público y malversa-
ción, se saca a la venta en pública subas-
ta los siguientes bienes:

PASEO DEL DOCTOR ESQUERDO, 46

Condiciones
Primera. No se admitirán posturas

que no cubran las dos' terceras partes de
la tasación, ni postor que no consigne
en la mesa del Juzgado o establecimiento
destinado al efecto el 10 por ioo del efeo
tivo valor de los bienes.

Hago saber: Que en dicho Juzgado y
Secretaría se tramita expediente promo-

edicto
JUZGADO NUMERO 8

Don Faustino Mollinedo Gutiérrez, Ma-
gistrado-Juez de primera instancia y ac-
cidental del Juzgado número ocho, de
Madrid.

Sesión del día 23 de diciembre de 19Ó4Diputación Provincia!.279

pesetas, que serán declaradas de abono con cargo a los conceptos nu:

ros 301, 383, 385, 387 y 388 del vigente Presupuesto de Gastos.Presupuesto especial de Cooperación 1963-64; debiendo justificar dichos

gastos a través de la Comisión de Cooperación.

1.274. Declarar de abono, con cargo a la partida 2 del Presupuesto
especial de Cooperación 1963-64, a favor del Servicio de Arquitectura de__ Corporación, la cantidad de 8.907,99 pesetas, importe del 50 por 100

: de honorarios que ha de satisfacer la Diputación por redacción del proyec-

to de reconstrucción y adaptación de un edificio destinado a fines cultura-

íes en él pueblo de Navalcarnero.

Educación y Cultura

Ganadería

1.278. Aprobar cuenta que rinde la Junta Provincial de Fomento J

cuario de Madrid, justificativa de la inversión del libramiento de 62.;

pesetas, efectuado a la misma con cargo al concepto núm. 376 del vig

te Presupuesto de Gastos, para atenciones del Servicio Provincial de

jora Ganadera, durante el tercer trimestre del año en curso, según tért

nos concertados con la Dirección General de Ganadería.
1.279. Autorizar Un crédito por 13.500 pesetas para pago de !a

cera parte del aprovechamiento de los pastos de la Dehesa de Valdela

cedida a favor del rebaño piloto de la Corporación, declarándose de ai

no dicha cantidad con cargo al concepto núm. 376 del vigente Presupu

to de Gastos

Gobierno Interior

1.280. Contraer crédito por pesetas 468.000, con cargo a la P-
da núm. 136 del vigente Presupuesto de Gastos, para la adquisición,
destino al Parque Móvil Provincial y para reposición del material
nado, de cuatro vehículos marca "Seat" 600 D, un coche "Seat lo
dos motocicletas, por un importe aproximado, estas últimas, de 7."

pesetas

Hacienda y Economía

al

IMPOSICIÓN PROVINCIAL
i.28i. Concertar con el Gremio Fiscal de Industrias CÁTmca^-J a

la cantidad de un millón de pesetas, el pago del Arbitrio sobre la

Provincial, correspondiente al ejercicio de 1964.
1.282. Devolver, cumplidos los trámites señalados en los a

250 y 251 del Reglamento de Haciendas Locales, la cantidad de •

pesetas, correspondientes al ejercicio económico de 1962, a favor de
presa «Pétaco, S. A.», con cargo al concepto presupuestario que a^
vención de Fondos indica en su preceptivo informe, las cuales ine

o¡
gresadas en exceso, como consecuencia de aplicar a liquidaciones P

i 275- Quedar enterada de decreto del Excmo. señor Presidente de la

Corporación, de fecha 30 de noviembre próximo pasado, aprobando pro-

puesta formulada por el Tribunal constituido para la clasificación de los

expedientes en demanda de auxilios para abono de los derechos de expe-

dición'de Títulos de Bachiller, carreras especiales o universitarias, a fa-

vor de estudiantes necesitados de Madrid-capital y pueblos de la provin-

cia, y».cómo consecuencia del concurso convocado al efecto, otorgar, con

arreglo a la adjunta lista de beneficiarios y en la cuantía que en la misma
figura, la distribución de 83.750 pesetas, cantidad que será declarada de

abono con cargo al concepto núm. 383 del vigente Presupuesto de Gastos.

1.276. Quedar enterada de decreto del Excmo. señor Presidente de la

Corporación, de fecha 30 de noviembre próximo pasado, aprobando pro-

puesta formulada por el Tribunal designado para la revisión y concesión

de Becas de estudios Sacerdotales, Medios, Universitarios y de Bellas Ar-

tes, y como consecuencia del concurso convocado al efecto, otorgar Becas

a favor de estudiantes necesitados de Madrid-capital y pueblos de la pro-

vincia por un importe de 252.500 pesetas, que serán declaradas de abono

con cargo a los conceptos núms. 380, 381, 382 y 3 83 ¿e* vigente Presu-

puesto de Gastos.
1-277, Quedar enterada de decreto del Excmo. señor Presidente de la

Corporación, de fecha 30 de noviembre próximo pasado, por el que, apro-

bando propuesta del Tribunal designado para la revisión y concesión de
Becas á estudiantes hijos o huérfanos de funcionarios de la Corporación,
en situación activa o pasiva, se conceden .Becas para estudios Sacerdota-
les, Medios, Universitarios y de Bellas Artes por un importe de 77-5°°

SÁBADO 21 DE AGOSTO

JUZGADO. DE PRIMIltA
INSTANCIA

JUZGADO NUMERO 6

(B.-2.425J

JUZGADO MUNICIPAL

JUZGADO NUMERO 25
EDICTO

COLMENAR VIEJO

(A.—40.306

IMPRENTA PROVINCIAL

373 38 3 6

PROVIDENCIAS JUDICIALES Dado- en Madrid para publicar en el
Boletín Oficial de esta provincia y en
la de Santa Cruz de Tenerife, y tablones
de anuncios de ambos Juzgados, a dieci-
séis de agosto de mil novecientos sesenta
y cinco.—El Secretario (Firmado). — El
Juez de primera instancia (Firmado).

{C.—27.277)

(G. C—4.707)

Tercera. Salen a subasta una bicvJ
ta, marca «Alazán», de carrera, en b_.
uso y funcionamiento, por el precio é675 pesetas, hecha la rebaja del 2- J
100, y un reloj, marca «Duward», <j_ elballero, con cadena dorada, de pulseri
por el precio de 525 pesetas, con la ¡
tada rebaja del 25 por 100.

4

Y para su publicación en el BoletI
Oficial de la provincia, con ocho diasl
antelación, expido y autorizo el prese!
te, con el visto bueno del señor Juez tColmenar Viejo, a 16 de agosto de iñfl
El Secretario (Firmado). —Visto buend
El Juez de primera instancia, Miguel Pd
tor López.


